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Динамика цен
Опрос «ФОМнибус» 15–16 июня. 207 населенных пунктов,  
73 субъекта РФ, 3000 респондентов.

Что, по Вашему мнению, за последний месяц происходило с ценами на основные продукты, 
товары и услуги? (Карточка, один ответ.)

данные в % от всех опрошенных

Что, по Вашему мнению, за последний месяц происходило с ценами на основные 
продукты, товары и услуги? (Карточка, один ответ.)

Динамика цен
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цены за последний месяц снижались

цены за последний месяц росли быстрее, чем раньше

цены за последний месяц росли так же, как раньше

цены за последний месяц росли медленнее, чем раньше

цены за последний месяц не менялисьФ
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Как Вы думаете, что будет происходить с ценами на основные продукты, товары и услуги 
в ближайший месяц? (Карточка, один ответ.)

данные в % от всех опрошенных

Как Вы думаете, что будет происходить с ценами  на основные продукты, товары и 
услуги в ближайший месяц? (Карточка, один ответ.)
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цены в ближайший месяц будут снижаться

цены в ближайший месяц будут расти быстрее, чем раньше

цены в ближайший месяц будут расти так же, как раньше

цены в ближайший месяц будут расти медленнее, чем раньше

цены в ближайший месяц не будут меняться
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Динамика цен

По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц 
достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
данные в % от всех опрошенных

Продукты питания

По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за 
последний месяц достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц 
достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)

данные в % от всех опрошенных

Продукты питания
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По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц 
достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
данные в % от всех опрошенных

Непродовольственные товары

7 6

16 14
10 7 8 8 8 9 10 10 10 1010 10 11 10 10 9 9 9 9

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

I к
ва

рт
ал

 2
01

8
ап

ре
ль

 2
01

8
м

ай
 2

01
8

ию
нь

 2
01

8
ию

ль
 2

01
8

ав
гу

ст
 2

01
8

се
нт

яб
рь

 2
01

8
ок

тя
бр

ь 
20

18
но

яб
рь

 2
01

8
де

ка
бр

ь 
20

18
ян

ва
рь

 2
01

9
ф

ев
ра

ль
 2

01
9

м
ар

т 
20

19
ап

ре
ль

 2
01

9
м

ай
 2

01
9

2 
ию

ня
 2

01
9

9 
ию

ня
 2

01
9

16
 и

ю
ня

 2
01

9

9 9

17 14
9 6 6 7 8 9 9 9 9 10 10 10 11 10 10 9 10 10 9

12 11
17 15

12 9 9 11 12 13 15 14 13 12 12 11 13 12 13 12 12 12 12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

I к
ва

рт
ал

 2
01

8
ап

ре
ль

 2
01

8
м

ай
 2

01
8

ию
нь

 2
01

8
ию

ль
 2

01
8

ав
гу

ст
 2

01
8

се
нт

яб
рь

 2
01

8
ок

тя
бр

ь 
20

18
но

яб
рь

 2
01

8
де

ка
бр

ь 
20

18
ян

ва
рь

 2
01

9
ф

ев
ра

ль
 2

01
9

м
ар

т 
20

19
ап

ре
ль

 2
01

9
м

ай
 2

01
9

2 
ию

ня
 2

01
9

9 
ию

ня
 2

01
9

16
 и

ю
ня

 2
01

9

30 29

41
36

30
26 2525 27 28 29 29 29 30 30 32 34 33 33 31 31 31 31

16 13

24 26
19

14 14 15 16 16 18 18 18 19 18 16 18 18 17 19 18 18 17

30 30
27

31 32 35 33

45

63
56

49
45

40 43 41 44 44
39

36 35 373737

5

строительные материалы

медикаменты

электротовары и бытовые приборы

моющие и чистящие средства

бензин

одежда, обувь

0

20

40

60

80

0

20

40

60

80

0

20

40

60

80

Непродовольственные  товары



ДОМИНАНТЫ  ||  неделя №24 || 20.06.2019  ||  © ФОМ

23

Ф
акто




р
ы

 фо


р
ми


р

о
в

ани



я

 о
б

щ
ес

т
в

енно



го

 мнени





я

Динамика цен

12 10
14 13 11 9 7 9 11 12 13 12 10 11 12

17 19
16 14 11 12 11 12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

I к
ва

рт
ал

 2
01

8
ап

ре
ль

 2
01

8
м

ай
 2

01
8

ию
нь

 2
01

8
ию

ль
 2

01
8

ав
гу

ст
 2

01
8

се
нт

яб
рь

 2
01

8
ок

тя
бр

ь 
20

18
но

яб
рь

 2
01

8
де

ка
бр

ь 
20

18
ян

ва
рь

 2
01

9
ф

ев
ра

ль
 2

01
9

м
ар

т 
20

19
ап

ре
ль

 2
01

9
м

ай
 2

01
9

2 
ию

ня
 2

01
9

9 
ию

ня
 2

01
9

16
 и

ю
ня

 2
01

9

8 7
12 9 8 7 6 7 8 9 9 9 8 9 10 11 12 11 11 11 9 10 10

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

I к
ва

рт
ал

 2
01

8
ап

ре
ль

 2
01

8
м

ай
 2

01
8

ию
нь

 2
01

8
ию

ль
 2

01
8

ав
гу

ст
 2

01
8

се
нт

яб
рь

 2
01

8
ок

тя
бр

ь 
20

18
но

яб
рь

 2
01

8
де

ка
бр

ь 
20

18
ян

ва
рь

 2
01

9
ф

ев
ра

ль
 2

01
9

м
ар

т 
20

19
ап

ре
ль

 2
01

9
м

ай
 2

01
9

2 
ию

ня
 2

01
9

9 
ию

ня
 2

01
9

16
 и

ю
ня

 2
01

9

38

31 31 33 31
26 24 22 23

33
38

34
29 29 30

36

44 41
38

32 30 30 31

15
12

18 17 16 14 13 15 15 16 17 16 161616 17 19 18 19 18 17 17 17

6

услуги пассажирского транспорта

медицинские услуги

бытовые услуги

жилищно-коммунальные услуги

0

20

40

60

80

0

20

40

60

80

По Вашим наблюдениям, на какие основные продукты, товары и услуги цены за последний месяц 
достаточно заметно выросли? (Карточка, любое число ответов.)
данные в % от всех опрошенных

Услуги


